
МИРНИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 августа  2016 года № 12/62 

г. Мирный 

 

О назначении составов и председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных в местах временного пребывания 

избирателей и на территории воинских частей  1-го ГИК МО РФ 

 

Рассмотрев поступившие в Мирнинскую территориальную избирательную 

комиссию предложения о кандидатурах в составы участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 550 – 559, в соответствии со статьей 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 

избирательной комиссии Архангельской области от 25 августа 2016 года 

№224/1402-5 «О зачислении в резерв составов участковых комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Архангельской области», на 

основании постановления Мирнинской территориальной избирательной комиссии 

от 12 августа 2016 года № 9/37 «О количественном составе участковых комиссий 

избирательных участков, образованных в местах временного пребывания 

избирателей и на территории воинских частей, для проведения голосования по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва», Мирнинская территориальная избирательная 

комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить составы и председателей участковых избирательных комиссий, 

образованных в местах временного пребывания избирателей и на территории 

воинских частей 1-го ГИК МО РФ (прилагается). 

2. Председателям участковых избирательных комиссий провести первое 

(организационное) заседание комиссии не позднее 7 сентября 2016 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 550 - 559, в избирательную комиссию Архангельской 

области для размещения в сети Интернет. 



4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панорама Мирного», 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирный» в 

разделе «Мирнинская территориальная избирательная комиссия». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря комиссии Корепанову Л.В. 

 

 

Председатель комиссии                                                             О.Л. Оленева 

Секретарь комиссии                                                              Л.В. Корепанова 

 

 



Приложение  

к постановлению Мирнинской территориальной 

избирательной комиссии  

от 30 августа 2016 года № 12/62 

 

Составы и председатели участковых избирательных комиссий, образованных в местах  

временного пребывания избирателей и на территории воинских частей 1-го ГИК МО РФ  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 550 

№ 

 п/п 

Должность в 

комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

 

 

Образование 

Должность и место 

работы на дату 

назначения в состав 

комиссии 

Кем предложен 

в состав 

комиссии  

Является 

государственным  

или 

муниципальным 

служащим  на дату 

назначения 

1. председатель Рыльцева Ирина 

Маратовна 

11.07.1978 высшее 

профессиональное 

Филиал № 9 ФГКУ 

«1469 ВМКГ МО 

РФ», заведующий 

клубом 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

2. член комиссии Лебедько Олеся 

Михайловна 

02.01.1990 среднее 

профессиональное 

Филиал № 9 ФГКУ 

«1469 ВМКГ МО 

РФ», товаровед 

отдела МТО 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

3. член комиссии Фокин Эдуард 

Викторович 

18.06.1971 среднее 

профессиональное 

Филиал № 9 ФГКУ 

«1469 ВМКГ МО 

РФ», инженер 

отдела МТО 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

4. член комиссии Щавелева Зоя 

Владимировна 

17.04.1979 среднее 

профессиональное 

ГБУЗ АО «МЦГБ», 

секретарь 

руководителя 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

5. член комиссии Шамонтьева Ирина 

Алексеевна 

12.03.1967 среднее 

профессиональное 

Филиал № 9 ФГКУ 

«1469 ВМКГ МО 

РФ», инструктор по 

собрание 

избирателей 

по месту 

нет 



противопожарной 

профилактике 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 551 

 

№ 

п/п 

Должность в 

комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

 

 

Образование 

Должность и место 

работы на дату 

назначения в состав 

комиссии 

Кем предложен 

в состав 

комиссии 

Является 

государственным  

или 

муниципальным 

служащим  на дату 

назначения 

1. председатель Дрожжин Сергей 

Игоревич 

30.07.1968 высшее 

профессиональное 

 

войсковая часть 

22994, начальник 

отделения 

комплектования 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

2. член 

комиссии 

Жиделѐва Светлана 

Александровна 

24.12.1975 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

22994, механик 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

3. член 

комиссии 

Ковалѐва Светлана 

Александровна 

22.03.1979 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

22994, специалист 

по кадрам 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

4. член 

комиссии 

Кудрявцева Оксана 

Викторовна 

15.12.1985 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

22994, 

заведующий 

кабинетом 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

5. член 

комиссии 

Малахов Александр 

Анатольевич 

03.11.1969 высшее 

профессиональное 

 

войсковая часть 

22994, инженер 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

6. член 

комиссии 

Третиникова Елена 

Юрьевна 

05.10.1963 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

22994, 

собрание 

избирателей 

нет 



заведующий 

кабинетом 

по месту 

работы 

7. член 

комиссии 

Шабалкин Руслан 

Евгеньевич 

14.09.1972 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

22994, 

заведующий 

клубом 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 552 

 

№ 

п/п 

Должность в 

комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

 

 

Образование 

Должность и место 

работы на дату 

назначения в состав 

комиссии 

Кем предложен 

в состав 

комиссии 

Является 

государственным  

или 

муниципальным 

служащим  на дату 

назначения 

1. председатель Шкурманов 

Константин 

Николаевич 

08.11.1987 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

13991, начальник 

отделения 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

2. член 

комиссии 

Солдатова Анна 

Алексеевна 

13.09.1986 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

13991, 

делопроизводитель 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

3. член 

комиссии 

Клубук Любовь 

Викторовна 

25.09.1961 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

13991, начальник 

секретной части 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

4. член 

комиссии 

Осадчая Татьяна 

Александровна 

12.03.1981 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

13991, техник 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

5. член 

комиссии 

Пастернацкая 

Наталья 

19.06.1968 начальное 

профессиональное 

войсковая часть 

13991, 

собрание 

избирателей 

нет 



Эдуардовна делопроизводитель по месту 

работы 

6. член 

комиссии 

Шамшина Марина 

Яковлевна 

04.10.1971 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

13991, старший 

лаборант 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 553 

 

№ 

п/п 

Должность в 

комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество 
Дата рождения 

 

 

Образование 

Должность и место 

работы на дату 

назначения в состав 

комиссии 

Кем предложен 

в состав 

комиссии 

Является 

государственным  

или 

муниципальным 

служащим  на дату 

назначения 

1. председатель Габов Роман 

Александрович 

20.03.1987 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

14056, начальник 

отделения 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

2. член 

комиссии 

Бессараб 

Анатолий 

Васильевич 

25.07.1953 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

14056, 

инструктор по 

ОГП 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

3. член 

комиссии 

Семернина Елена 

Ивановна 

06.10.1964 начальное 

профессиональное 

войсковая часть 

14056, 

заведующий 

складом 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

4. член 

комиссии 

Сабурова Елена 

Андреевна 

06.01.1992 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

14056, 

телефонист 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

5. член 

комиссии 

Усачева Ольга 

Леонидовна 

20.01.1988 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

14056, механик 

собрание 

избирателей 

государственный  

служащий 



узла связи по месту 

службы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 554 

 

№ 

п/п 

Должность в 

комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

 

 

Образование 

Должность и место 

работы на дату 

назначения в состав 

комиссии 

Кем предложен в 

состав комиссии 

Является 

государственным  

или 

муниципальным 

служащим  на дату 

назначения 

1. председатель Летучев Борис 

Александрович 

02.07.1987 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

14003, старший 

помощник 

начальника штаба 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

2. член 

комиссии 

Панютина Любовь 

Павловна 

02.04.1964 начальное 

профессиональное 

войсковая часть 

14003, телефонист 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

3. член 

комиссии 

Балуева Галина 

Николаевна 

19.10.1956 начальное 

профессиональное 

войсковая часть, 

библиотекарь  

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

4. член 

комиссии 

Хусаинов Роман 

Ринатович 

05.09.1989 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

14003, инженер 

отделения 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

5. член 

комиссии 

Симановская 

Светлана 

Владимировна 

16.01.1982 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

14003, психолог 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 555 



 

№ 

п/п 

Должность в 

комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

 

 

Образование 

Должность и место 

работы на дату 

назначения в 

состав комиссии 

Кем предложен в 

состав комиссии 

Является 

государственным  

или 

муниципальным 

служащим  на дату 

назначения 

1. председатель Тагаев Евгений 

Робертович 

 

30.10.1987 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

13973, инженер 

отделения 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

2. член комиссии Давидян Роман 

Давидович 

25.06.1988 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

13973, инженер 

отделения 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

3. член комиссии Давыденко 

Анатолий Петрович 

07.06.1967 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

14276, 

инструктор 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

4. член комиссии Косова Ирина 

Эвальдовна 

03.06.1965 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

14276, слесарь-

электрик 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

5. член комиссии Залукаев Владимир 

Владимирович 

14.10.1986 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

13973, старший 

инженер 

отделения 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 556 

 

№ 

п/п 

Должность в 

комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

 

 

Образование 

Должность и 

место работы на 

дату назначения в 

Кем предложен в 

состав комиссии 

Является 

государственным  

или 



состав комиссии муниципальным 

служащим  на дату 

назначения 

1. председатель Хорошев Андрей 

Виталиевич 

06.04.1981 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

25922, старший 

инженер  

собрание 

избирателей по 

месту службы 

государственный  

служащий 

2. член комиссии Грязнова Наталия 

Николаевна 

13.02.1974 начальное 

профессиональное 

войсковая часть 

25922, 

библиотекарь 

собрание 

избирателей по 

месту работы 

нет 

3. член комиссии Кононов Сергей 

Васильевич 

10.12.1972 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

25922, 

заместитель 

командира части 

собрание 

избирателей по 

месту службы 

государственный  

служащий 

4. член комиссии Хрипунков Денис 

Николаевич 

08.09.1976 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

25922, 

начальник 

отделения 

собрание 

избирателей по 

месту службы 

государственный  

служащий 

5. член комиссии Семенов Александр 

Владимирович 

08.12.1960 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

25922, 

заведующий 

клубом 

собрание 

избирателей по 

месту работы 

нет 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 557 

 

№ 

п/п 

Должность в 

комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

 

 

Образование 

Должность и 

место работы на 

дату назначения в 

состав комиссии 

Кем предложен в 

состав комиссии 

Является 

государственным  

или 

муниципальным 

служащим  на дату 

назначения 

1. председатель Ковтун Артем 

Иванович 

10.05.1988 высшее 

профессиональное 

войсковая часть, 

начальник 

отделения 

собрание 

избирателей по 

месту службы 

государственный  

служащий 

2. член комиссии Хучшов Сергей 17.04.1970 высшее войсковая часть собрание государственный  



Витальевич профессиональное 01349, 

заместитель 

командира части 

избирателей по 

месту службы 

служащий 

3. член комиссии Рябов Алексей 

Николаевич 

19.02.1978 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

01349, 

начальник 

отделения 

собрание 

избирателей по 

месту службы 

государственный  

служащий 

4. член комиссии Зыкина Мария 

Александровна 

07.06.1983 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

01349, 

начальник 

телефонной 

станции 

собрание 

избирателей по 

месту службы 

государственный  

служащий 

5. член комиссии Ляпина Елена 

Константиновна 

15.05.1993 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

01349, 

телефонист 

собрание 

избирателей по 

месту службы 

государственный  

служащий 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 558 

 

№ 

п/п 

Должность в 

комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

 

 

Образование 

Должность и место 

работы на дату 

назначения в состав 

комиссии 

Кем предложен в 

состав комиссии 

Является 

государственным  

или 

муниципальным 

служащим  на дату 

назначения 

1. председатель Воробьев Виталий 

Петрович 

06.03.1978 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

42643, заместитель 

командира части 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

2. член 

комиссии 

Волков Дмитрий 

Георгиевич 

03.09.1990 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

42643, инженер 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

3. член Краснов Евгений 19.04.1990 высшее войсковая часть собрание государственный  



комиссии Сергеевич профессиональное 42643, командир 

взвода 

избирателей 

по месту 

службы 

служащий 

4. член 

комиссии 

Абрамова 

Екатерина 

Андреевна 

31.07.1991 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

42643, 

делопроизводитель 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

5. член 

комиссии 

Коденко Ирина 

Владимировна 

29.08.1961 начальное 

профессиональное 

войсковая часть 

42643, 

медицинская 

сестра 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 559 

 

№ 

п/п 

Должность в 

комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

 

 

Образование 

Должность и место 

работы на дату 

назначения в состав 

комиссии 

Кем предложен 

в состав 

комиссии 

Является 

государственным  

или муниципальным 

служащим  на дату 

назначения 

1. председатель Колесов Максим 

Васильевич 

23.02.1979 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

63551, заместитель 

командира части 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

2. член 

комиссии 

Задемидченко 

Оксана 

Викторовна 

11.05.1977 начальное 

профессиональное 

войсковая часть 

63551, 

электромонтер 

 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

3. член 

комиссии 

Николаева 

Татьяна 

Александровна 

12.02.1963 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

30107, техник 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

нет 

4. член 

комиссии 

Уземшина Елена 

Витальевна 

30.06.1976 высшее 

профессиональное 

войсковая часть 

63551, заведующий 

собрание 

избирателей 

нет 



клубом по месту 

работы 

5. член 

комиссии 

Федорова Татьяна 

Николаевна 

20.06.1979 среднее 

профессиональное 

войсковая часть 

63551, телефонист 

собрание 

избирателей 

по месту 

службы 

государственный  

служащий 

 

 


